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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 

Dato Type Status Kommentar 

24-05-2022 Indskærpelse Meddelt Restvand indeholdende husdyrgødning fra vask af 
grisetransport skal føres til opsamlingsbeholder. 

24-05-2022 Indskærpelse Efterkommet Overløb af gylle ved fortanken skal renses op 
24-05-2022 Aftale Efterkommet Logbog over gyllebeholder skal kunne fremvises på tilsyn 
08-10-2024 Indskærpelse Meddelt Overløb af gylle ved fortanken og på den gamle møddings/-

vaskeplads skal renses op. Herefter skal det indrettes så der 
ikke for fremtiden er mulighed for forurening heraf 

08-10-2024 Aftale Efterkommet Logbog for gyllebeholderen skal sendes til kommunen 
08-10-2024 Aftale Efterkommet Der skal føres logbog over hyppigudslusning af staldene 
08-10-2024 Indskærpelse Meddelt Foderspild på ejendommen, skal ryddes op for at undgå 

skadedyr. Herefter skal det fjernes løbende. 
 
•Foderspild omkring siloer, samt andre steder på 
ejendommen skal ryddes op for at undgå skadedyr.  
•Kornlageret skal sikres ved at slange til at pumpe korn 
lægges ind i kornlageret, og lågen lukkes efterfølgende.  
•Løst korn foran kornlager skal fjernes.  
•Der må på intet tidspunkt ligge korn eller foderstoffer frit 
tilgængeligt for rotter.  
 

08-10-2024 Aftale Andre forhold Olietanken er for gammel og skal sløjfes. 
08-10-2024 Aftale Efterkommet Der skal laves en opbevaringsløsning for farligt affald 
08-10-2024 Aftale Andre forhold Der skal indsendes dokumentation for tilstrækkelig 

opbevaringskapacitet for alle ejendommene. Denne skal 
dække både den tilladte produktion og den reelle 
produktion på ejendommene 

08-10-2024 Indskærpelse Andre forhold Bunke med gamle tagplader skal bortskaffes til godkendt 
modtager. 
 
11.3.2025: Pladerne er bortskaffet. Ejer kan ikke oplyse 
hvortil. 

08-10-2024 Indskærpelse Andre forhold Gyllespild på og omkring gyllebeholderen skal samles op og 
fjernes. 

08-10-2024 Aftale Andre forhold Udsivning på jorden fra opbevaring af døde dyr skal fjernes. 
04-12-2024 Indskærpelse Andre forhold Den gamle møddings-/vaskeplads må ikke benyttes når den 

ikke er tæt og afløbet er stoppet. 
11-03-2025 Indskærpelse Andre forhold Affald skal bortskaffes til godkendt modtager, og der skal 

kunne fremvises dokumentation herpå. 
11-03-2025 Indskærpelse Efterkommet Gyllespild på jorden omkring gyllebeholderen skal samles 

op og fjernes. 
11-03-2025 Indskærpelse Efterkommet Der skal indsendes dokumentation for tilstrækkelig 

opbevaringskapacitet for alle ejendommene.  
11-03-2025 Indskærpelse Meddelt Ændring af dyreholdets sammensætning kræver ny 

lovliggørelse af dyreholdet på ejendommen. 
11-03-2025 Indskærpelse Meddelt Opbevaring af kadavere må ikke give anledning til skadedyr. 
09-12-2025 Indskærpelse Meddelt Olietanken fra 1993 er for gammel og skal sløjfes. 
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Gældende tilladelser (dyrehold) 

Dyreart Staldtype Antal dyr Antal DE Tilladelsesdato Udløbsdato 

Slagtesvin Delvis spaltegulv, 50-
75% fast 

3.139 84,67 29-03-2017  

Slagtesvin Drænet gulv + spalter 
(33/67) 

4.921 132,73 29-03-2017  

Smågrise Toklimast., delvis 
spaltegulv 

8.300 39,58 29-03-2017  

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
Dyrehold 
sammensætn, str.+ 
dokumentation 

Der er tilladelse til 8300 smågrise, 3139 slagtesvin på delv.spalte, 50-75% 
fastgulv, samt 4921 slagtesvin, drænet gulv+spalter (33/67). Siden 2019 har der 
dog været flere smågrise og færre slagtesvin på ejendommen jf. 
gødningsregnskaberne.  
650-2700 færre slagtesvin og 2000-3000 flere smågrise. Det samlede antal DE er 
mindre end det tilladte, og derfor er det tidligere vurderet at dette var af 
underordnet betydning, men at dyrenes sammensætning skulle tilsigtes 
overholdt. Det er dog tidligere blevet påpeget, at såfremt der er tale om en 
permanent ændring af dyreholdets sammensætning, vil dette kræve en ny 
tilladelse (det kan måske være tilstrækkeligt med at anmelde skift i dyretype).  
Ejer oplyste ved et tilsyn den 11. marts 2025, at de har indgået en aftale med en ny 
leverandør om at få leveret flere smågrise, og derfor vurderes det at der er tale om 
en permanent ændring. Det er indskærpet at dyreholdet skal lovliggøres. 
Leverandøren er dog endnu ikke i stand til at levere den aftalte mængde svin. 
 
Ved tilsynet den 9. december 2025 oplyste ejer, at han næsten ikke får nogen 
smågrise. Det er primært slagtesvin han modtager og producerer. De mindste 
grise han får leveret, vejer omkring 30 kg, så han har ingen smågrise. Han mener 
dog at han holder sig indenfor det tilladte antal slagtesvin. Ejer kunne ikke 
fremvise dokumentation på dette ved tilsynet, så det blev aftalt at ejer indsender 
dokumentation for at dyreholdet er indenfor det tilladte niveau, så det kan 
vurderes om indskærpelsen kan lukkes. 

 

Opbevaringsanlæg 

Pladser 

Type Byggedato Areal 
(m2) 

Vol. 
(m3) 

Overdækn
. (m2) 

Bemærkning 

Fast mødding 01-01-1980 170 340  Oplyst 224 m2. Godkendt som vaskeplads i 
2015. Med vilkår om at denne skal tætnes 
først. Indskærpet i 2019 at pladsen ikke må 
benyttes da denne ikke er tæt. 

 

Beholdere 

Type Byggedato Kontroldato Areal 
(m2) 

Vol. 
(m3) 

Overdæk
ningstype 

Bemærkning 

Gyllebeholder 01-01-1987 07-01-2021 200 800   
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Type Byggedato Kontroldato Areal 
(m2) 

Vol. 
(m3) 

Overdæk
ningstype 

Bemærkning 

Gyllekanaler 01-01-1999  0 450   
 

Markstakke med komposteret husdyrgødning 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar Antal 
Antal markstakke* Ikke relevant. 0 

Generelle bemærkninger 

Olietanke (BBR) 

Fabr. 
år 

Fabr. 
nr. 

Typenr. Etab.år Indhold Størrelse Placering Sløjf. 
frist 

Sløjf. 
år 

Sløjf. 
met. 

1993   1993 Diesel 1.200 Over 
terræn, 
udendørs 

29-12-
2023 

  

   2010 Øvrige 
stoffer, 
produkt
er og 
material
e der 
kan 
forurene 
grundva
nd, jord 
og 
undergr
und 

 Over 
terræn, 
udendørs 

   

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
Konstateret 
jordforurening ved 
tilsyn* 

Nej, men oplagspladsen til døde dyr er ikke tæt, så der er løbet en masse væske 
fra pladsen ud på jorden. Ejer skal være opmærksom på, at en oplagsplads til 
døde dyr ikke må give anledning til skadedyr og derfor skal være tæt.  

Flue- og 
skadedyrsbekæmpelse 

Der er meget rotteaktivitet på ejendommen, og der blev observeret rottehuller 
mange steder. Der er ved tilsynet konstateret en del forhold der giver anledning til 
skadedyr, herunder foderrester under kornsiloerne, at der er åbent til kornlageret, 
og opbevaringen af kadavere fra døde grise. 
 
Det er tidligere indskærpet at der på intet tidspunkt må ligge korn eller 
foderstoffer frit tilgængeligt for rotter. Opbevaring af foder skal ske på en sådan 
måde, at der ikke opstår risiko for skadedyr jf. vilkår 60 i miljøgodkendelsen. 
 
Der skal desuden lukkes af til kornlageret og løst korn foran kornlageret og øvrige 
steder på ejendommen skal fjernes. 
 
Derudover skal opbevaringen af kadavere fra døde grise, ske på en sådan måde at 
det ikke giver anledning til skadedyr. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
 
Indskærpelsen betragtes endnu ikke som efterkommet og fastholdes derfor.  

Olietanke I BBR er der registreret en olietank fra 1993, der står til at skulle sløjfes senest i 
2023. Ved tilsynet var denne olietank stadig på ejendommen, men blev oplyst 
som værende tom. Olietanken må ikke bruges og skal sløjfes/bortskaffes. 
Sløjfningen skal desuden anmeldes til kommunen. Det er, ved tidligere tilsyn, 
blevet aftalt, at olietanken skulle sløjfes, men da aftalen endnu ikke er 
efterkommet, laves den til en indskærpelse i stedet for. 

Øvrige bemærkninger Husdyrgødning på den gamle møddings-/vaskeplads: 
Ved tilsyn 8. oktober 2024 blev det konstateret at der var gylle blandet med vand 
på den gamle møddings/-vaskeplads, som tidligere er indskærpet ikke må 
benyttes, da den ikke er tæt. Det blev da indskærpet at pladsen skulle renses op, 
og sikres så der ikke for fremtiden er mulighed for forurening heraf.  
 
Ved opfølgende tilsyn 19. november 2024 var pladsen endnu ikke renset op. Her 
blev det understreget at dette skulle bringes i orden hurtigst muligt. 
 
Ved tilsyn 4. december 2024 var der fortsat ikke renset op på pladsen. 
Ejer mente ikke, at det er fortanken der løber over, men at gylleresterne stammer 
fra vask af maskiner på pladsen. Vi talte om at pladsen, ikke må benyttes til vask 
af maskiner, da den ikke er tæt. Ejer var uenig i at pladsen ikke er tæt, og oplyser 
at det er støbeskel. Ved tilsynet, var der vand og mange materialer, samt affald, 
på pladsen, så det var ikke muligt at se bunden af møddings-/vaskepladsen.  
Der er ved tidligere tilsyn taget fotos, der viser at bunden ikke er tæt. Bundfaldet 
på pladsen blev ved tilsynet 4. december 2024 vurderet til at lugte af 
husdyrgødning. Der blev desuden observeret plantevækst, de steder ejer siger der 
er støbeskel. Ejer oplyste at der er afløb i hjørnet af pladsen, tæt ved fortanken. 
Ved tilsynet 4. december 2024 var afløbet stoppet til. Det blev dengang 
indskærpet at pladsen ikke må bruges som vaskeplads, da den ikke er tæt, samt 
at afløb skal være frit. 
 
Ved tilsyn 11. marts 2025 oplyste ejer at han har været i gang med at rense op på 
pladsen. Der lå dog stadig nogle udefinerbare rester på pladsen, hvor det ikke var 
muligt at vurdere hvorvidt disse indeholder husdyrgødning.  
Pumpen ved fortanken var gået i stykker, og i forbindelse med at denne har været 
afmonteret er der kommet nyt husdyrgødning op på pladsen. Indskærpelsen om 
at pladsen skal renses for husdyrgødning fastholdes derfor indtil, at der er 
indsendt dokumentation på at husdyrgødning fra fortanken er fjernet fra pladsen. 
Det blev ved tilsynet tydeligt understreget at pladsen ikke på benyttes til som 
vaskeplads og at der aldrig må ligge husdyrgødning på pladsen, når denne ikke er 
tæt. 
 
Ved dette tilsyn, 9. december 2025, var pumpen til fortanken blevet repareret, 
men der var igen løbet husdyrgødning fra fortanken ud på møddings-
/vaskepladsen. Ejer oplyste at det er skum fra fortanken, som kommer op af 
hullet omkring pumpen. Der må ikke tilledes husdyrgødning til møddings-
/vaskepladsen, så ejer skal sørge for at der ikke kan løbe husdyrgødning ud på 
pladsen. 
 
Manglende afløb på vaskeplads: 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
Der er i 2022 etableret et befæstet areal uden afløb, der er blevet benyttet som 
vaskeplads. I 2022 blev det indskærpet, at vask af grisebilen skal ske på et 
befæstet areal med afløb til opsamlingsbeholder. 
Der er fulgt op på forholdet adskillige gange siden.  
 
Ved tilsyn 11. marts 2025 kunne det fortsat konstateres, at der ikke er etableret 
afløb på pladsen. 
Ejer siger nu at de ikke bruger den som vaskeplads, men uddyber ikke nærmere 
hvor de så vasker. Ejer oplyser at han har materialerne til at lave afløb, men 
påtænker at etablere det i en side af pladsen hvor hældningen ikke peger hen, da 
pladsen er så stor, og det ifølge ejer vil fylde store dele af gyllebeholderens 
kapacitet med overfladevand. Jf. vaskepladsbekendtgørelsen § 6 skal 
vaskepladser være udstyret med tæt belægning med afløb til gyllebeholder eller 
en anden tæt, stationær beholder, og indrettet, så der ikke kan ske afledning til 
kloak, nedsivning i jorden eller afstrømning til ubefæstet areal. 
 
En placering af afløb hvortil der ikke er afstrømning, vil ikke forhindre nedsivning i 
jorden eller afstrømning til ubefæstet areal. 
Ejer blev oplyst om at han i så fald må finde en anden løsning der sikrer at dette 
ikke sker, da pladsen så ellers fortsat ikke vil leve op til kravene i 
vaskepladsbekendtgørelsen § 6. 
 
Ved dette tilsyn, 9. december 2025, oplyste ejer at de ikke har vasket 
grisetransporterne endnu. Der er stadig ikke etableret afløb på den nye 
vaskeplads, men i stedet er der etableret et afløb ved siden af vaskepladsen, og 
det tiltænkes at støbe en ny plads ved dette afløb. Det blev oplyst at afløbet leder 
til gyllebeholderen. Ejer blev gjort opmærksom på, at de ikke må vaske 
grisetransportere på ejendommen før den nye vaskeplads er etableret. Det er 
også vigtigt at den nye vaskeplads etableres med fald mod afløbet, så 
vaskevandet ikke løber ud fra pladsen. Da afløbet fører til gyllebeholderen, er det 
også vigtigt, at der ikke vaskes medmindre der er plads til vaskevandet i 
gyllebeholderen. 
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Billeder 

 
Oplagsplads til døde dyr. 

 
Udløb af væske fra oplagsplads til døde dyr. 
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Billeder 

 
Overløb af husdyrgødning fra fortanken. 
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Billeder 

 
Afløb til vaskeplads, som ikke er etableret endnu. 

 
Foderspild ved fodersiloer. 



         10/10 

 

  

Billeder 

 
Kornlade står åben. 
 

 

 


